
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И СЕРВИСА» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

 
ПРИКАЗ 

 

« 20 »  августа 2024 г.                                                 № 584/4 

дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский, 

Московская обл.  
 

О зачислении на 1 курс на очную форму обучения для освоения  

образовательной программы среднего профессионального  

образования – программы подготовки специалистов среднего звена 

в филиале в г. Махачкале поступающих на места в рамках  

контрольных цифр приема по специальностям и (или)  

укрупненным группам специальностей среднего профессионального  

образования для обучения по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам подготовки специалистов  

среднего звена за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

на 2024/25 учебный год в образовательных организациях высшего образования 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2024/2025 учебный год, принятыми решением Ученого совета университета от 

30.01.2024, протокол № 9. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российский государственный университет 

туризма и сервиса» с 1 сентября 2024 года на 1 курс на очную форму обучения для 

освоения образовательной программы среднего профессионального образования – 

программы  подготовки специалистов среднего звена в филиале в г. Махачкале 

поступающих  на места в рамках контрольных цифр приема по специальностям и 

(или) укрупненным группам специальностей среднего профессионального 

образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год в 

образовательных организациях высшего образования по специальности: 

43.02.16  Туризм и гостеприимство (квалификация – специалист по туризму и 

гостеприимству, уровень образования необходимый для поступления – 

основное общее), срок обучения 2 года 10 месяцев 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Гражданство 

1 Абдулгусейнова Мухаммада Измировича Россия 



2 Абдулкеримова Алимурада Рамазановича Россия 

3 Абдулмеджидова Закарью Ахмедовича Россия 

4 Абдулмуталимова Закира Руслановича Россия 

5 Алхасова Рустама Алхасовича Россия 

6 Гамзатова Мурада Тагировича Россия 

7 Гамзатова Байрама Тагировича Россия 

8 Данишвар Хануму Исмаиловну Россия 

9 Джабраилова Рамазана Сейдуллаховича Россия 

10 Дубаева Гаджимурада Муртазалиевича Россия 

11 Ибрагимова Аликрама Тофиковича Россия 

12 Ибрагимову Аминат Ибрагимовну Россия 

13 Илларионову Евгению Дмитриевну Россия 

14 Каменского Сергея Юрьевича Россия 

15 Курбанову Марьям Магомедалиевну Россия 

16 Курбанову Мадину Арсеновну Россия 

17 Лагуткину Даяну Евгеньевну Россия 

18 Магомедову Магомеду Тагировича Россия 

19 Магомедову Таину Руслановну Россия 

20 Магомедова Шамила Тагировича Россия 

21 Магомедгаджиеву Марьям Идрисовну Россия 

22 Мусаева Юсупа Камалутдиновича Россия 

23 Нагдиева Шамиля Байрамовича Россия 

24 Расулову Марьям Мурадовну Россия 

25 Чистякову Дарью Ильиничну Россия 

2. Назначить государственную академическую стипендию в размере 730 рублей в 

месяц при наличии субсидий на иные цели (код субсидии 01-10, раздел, подраздел 

07 04, целевая статья 0240293490) на  период с 01 сентября 2024 года по 31 декабря 

2024 года лицам, указанным в пункте 1. 

 

Приложение на 1 листе. 
 
 

 

 

И.о. ректора                                                                                              Н.Г. Новикова 
 



 

 

 

Приложение к приказу от 20.08.2024№584/4 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению и предоставивших оригиналы соответствующих документов 

 

Филиал ФГБОУ ВО «РГУТиС» в г. Махачкале 

 

43.02.16  Туризм и гостеприимство (квалификация – специалист по туризму и 

гостеприимству, уровень образования необходимый для поступления – 

основное общее), очная форма обучения, места в рамках контрольных цифр 

приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

№ п/п Ф.И.О. 

1 Абдулгусейнов Мухаммад Измирович 

2 Абдулкеримов Алимурад Рамазанович 

3 Абдулмеджидов Закарья Ахмедович 

4 Абдулмуталимов Закир Русланович 

5 Алхасов Рустам Алхасович 

6 Гамзатов Мурад Тагирович 

7 Гамзатов Байрам Тагирович 

8 Данишвар Ханума Исмаиловна 

9 Джабраилов Рамазан Сейдуллахович 

10 Дубаев Гаджимурад Муртазалиевич 

11 Ибрагимов Аликрам Тофикович 

12 Ибрагимова Аминат Ибрагимовна 

13 Илларионова Евгения Дмитриевна 

14 Каменский Сергей Юрьевич 

15 Курбанова Марьям Магомедалиевна 

16 Курбанова Мадина Арсеновна 

17 Лагуткина Даяна Евгеньевна 

18 Магомедов Магомед Тагирович 

19 Магомедова Таина Руслановна 

20 Магомедов Шамил Тагирович 

21 Магомедгаджиева Марьям Идрисовна 



22 Мусаев Юсуп Камалутдинович 

23 Нагдиев Шамиль Байрамович 

24 Расулова Марьям Мурадовна 

25 Чистякова Дарья Ильинична 

 

И.о. директора филиала  

_____  З.М. Ханбабаева 

 

 


